SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ

Số: 02/HD-PK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea Kar, ngày 03 tháng 01 năm 2023

HƯỚNG DẪN
 PHÚC KHẢO BÀI KIỂM TRA TẬP TRUNG CUỐI HỌC KỲ 1
NĂM HỌC 2022 - 2023

	Căn cứ quyết định số 113/QĐ-NGT, ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Hiệu trưởng trường THPT Ngô Gia Tự về việc ban hành Quy chế kiểm tra tập trung, kiểm tra giữa kỳ, kiểm tra học kỳ từ năm học 2020-2021;
	Phòng Khảo thí nhà trường hướng dẫn học sinh có nhu cầu phúc khảo bài kiểm tra tập trung cuối học kỳ 1 năm học 2022-2023 thực hiện theo các bước sau:

Bước 1: Học sinh xem điểm trên bảng tin hoặc trang tra điểm của nhà trường.
Bước 2: Học sinh xem lại đáp án đã công bố trong chuyên mục Đề thi – Đáp án trên website nhà trường.
Bước 3: Phúc khảo trong thứ 5, ngày 05/01/2023
3.1. Đối với các bài kiểm tra tập trung khối 10, khối 11 và Ngữ văn 12:
- Từ 7h00-7h45: Lớp trưởng đến phòng Phó Hiệu trưởng – Khảo thí nhận bài theo lớp, mẫu phúc khảo PK1, về lớp trả bài làm cho học sinh;
- Học sinh nhận bài nếu có nhu cầu phúc khảo thì Lớp trưởng tập hợp bài phúc khảo, ghi danh sách phúc khảo theo môn vào mẫu phiếu PK1.
- Từ 9h30-10h15: Lớp trưởng nộp lại bài và phiếu PK1 về thầy Khanh.
- Từ 14h00-16h00: Thầy cô chấm phúc khảo.
- Phòng Khảo thí tổng hợp điểm lệch và công bố danh sách bài thay đổi điểm ở bảng tin nhà trường.
3.2. Đối với các bài kiểm tra tập trung trắc nghiệm 100% khối 12:
- Từ 7h00-7h45: Lớp trưởng các lớp nhận mẫu đơn đề nghị phúc khảo PK2 ở Phòng Khảo thí, về lớp tập hợp danh sách học sinh có nhu cầu phúc khảo, ghi tổng hợp ở mẫu PK2;
- Từ 10h15-11h00: Lớp trưởng các lớp đến Phòng Khảo thí rút bài, tự đối soát lại kết quả làm bài với đáp án (có sự giám sát của Phòng Khảo thí), nộp lại bài và phiếu về thầy Khanh để phúc khảo.
Bước 4: Khi có kết quả cuối cùng sau phúc khảo, Phòng Khảo thí sẽ cập nhật lại điểm cho học sinh lên phần mềm quản lý điểm./.

	Nơi nhận:
- BGH (báo cáo);
- GVCN các lớp;
- Đăng website nhà trường;
- Lưu hồ sơ KT;
	NGƯỜI PHỤ TRÁCH

Nguyễn Đức Khanh

PK1

	SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Môn: …................................. BÀI KIỂM TRA CUỐI HỌC KỲ 1
	Lớp: …............

	BẢN GHI ĐIỂM CHẤM PHÚC KHẢO NĂM HỌC 2022-2023

	STT
	Phòng
	SBD
	Họ và tên học sinh
	Điểm trước phúc khảo
	Điểm sau phúc khảo
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	Danh sách này có ………... học sinh phúc khảo.
	Ea Kar, ngày 05 tháng 01 năm 2023

	NGƯỜI LẬP DANH SÁCH
	GIÁO VIÊN CHẤM PHÚC KHẢO

	(Ký, ghi rõ họ tên)
	(Ký, ghi rõ họ tên)

	SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK
TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ
	DANH SÁCH HỌC SINH PHÚC KHẢO BÀI KIỂM TRA CUỐI HỌC KỲ 1
NĂM HỌC 2022-2023PK2

Lớp: 12A……PK2

	TT
	Họ và tên học sinh
	SBD
	Phòng kiểm tra
	Môn cần phúc khảo (ghi điểm vào ô tương ứng)
	Tổng số môn PK
	Học sinh đề nghị phúc khảo ký tên

	Toán
	Anh
	Lý
	Hóa
	Sinh
	Sử
	Địa
	GDCD

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	 10

	11

	12

	13

	14

	15

Tổng cộng có: ….... học sinh đề nghị phúc khảo./.	 Ea Kar, ngày 05 tháng 01 năm 2023
	NGƯỜI LẬP DANH SÁCH
	(ký, ghi họ tên)